2025 年８月８日

各 位

持株会社体制への移行準備開始決定及び分割準備会社設立に関するお知らせ

当社は、2025 年８月８日開催の取締役会において、持株会社体制へ移行するための準備を開始すること

及び分割準備会社を設立することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、持株会社体制への移行につきましては、必要に応じて関係官公庁の許認可等が得られることを前

提としております。

記

１． 持株会社体制への移行の背景と目的

当社は今般、価値創造力を高め、事業展開をさらに加速させ、企業価値の一層の向上を実現するため

には段階的な持株会社体制への移行が最適であるとの判断に至り、持株会社体制への移行に向けた準備

を開始することといたしました。持株会社化の主な目的は下記のとおりです。

(１) グループ本社機能の強化

グループ経営機能に特化した持株会社が経営戦略の策定、経営資源の最適配分及び機能強化

を担い、事業会社はそれぞれの責任と権限のもと、事業環境に応じた迅速かつ柔軟な経営を行

うことで、効率的かつ戦略的なグループ運営を実現します。

(２) М＆Ａ及びアライアンス等を活用した業容拡大を図るグループ運営体制の構築

グループでの成長機会の最大化を図るべく、外部との連携強化を通じた業容拡大を戦略的に

推進するための基盤を構築します。

(３) 各事業会社における経営責任の明確化及び次世代経営人材の育成推進

各事業会社における責任と権限を明確にし、次世代の経営人材が実践的に成長できる環境を

整備します。

２． 持株会社体制への移行の要旨

(１) 移行方法

当社を分割会社、当社が 100%出資する子会社（株式会社グッドライフカンパニー分割準備会

社）を承継会社とする会社分割により、当社グループは段階的に持株会社へ移行することを想

定しております。また、当社は持株会社体制への移行後も引き続き上場を維持する予定です。

(２) 会社分割の日程

2025 年 ８月 18 日（予定） 分割準備会社の設立

2025 年 10 月中旬（予定）  吸収分割契約に関する取締役会決議

2025 年 10 月中旬（予定）  吸収分割契約の締結

2026 年 １月 １日（予定） 吸収分割の効力発生日（持株会社体制への移行）

なお、本件分割は、当社においては、会社法第 784 条第２項に定める簡易分割に該当し、分割

準備会社においては、同法第 796 条第２項に定める簡易分割及び同条第１項に定める略式分割に

該当するため、現時点では、当社及び分割準備会社において、それぞれ、株主総会における吸収

会 社 名 株式会社グッドライフカンパニー

代表者名 代表取締役社長   髙村  隼人

 （コード：2970 東証スタンダード）

問合せ先 取   締   役   近松  敬倫

 （TEL．092-471-4123）

分割契約の承認を経ずに行う予定です。

本件分割の詳細につきましては、決定次第、改めてお知らせいたします。

３． 持株会社体制移行にあたり設立する分割準備会社の概要

（１） 名 称 株式会社グッドライフカンパニー分割準備会社

（２） 所 在 地 福岡県福岡市博多区博多駅前二丁目 17 番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙村 隼人

（４） 事 業 内 容 不動産投資マネジメント事業

（５） 資 本 金 40 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2025 年８月 18 日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 株式会社グッドライフカンパニー 100.00%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100%出資の子会社として設立する予定です。

人 的 関 係 当社より取締役を派遣する予定です。

取 引 関 係
事業を開始していないため、現時点における当社

との取引関係はありません。

４． 今後の見通し

本件が、当社の連結業績に与える影響は軽微であると認識しております。

以 上